
COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 113211  - CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCLEARES DO NORDESTE

PREGÃO 4/2023

Às 09:00 horas do dia 19 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01351.000209/2023, Pregão nº 4/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de gases especiais envasados (cilindros, botijão, containers) e/ou a granel pelo sistema de Registro de
Preço, para atender o Centro Regional de Ciências Nucleares do Nordeste.

Entrega de propostas: De 07/12/2023 às 08:00 até 19/12/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 19/12/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/12/2023 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/12/2023 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

1 de 219/12/2023 09:00



UASG 113211 PREGÃO 4/2023

Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro, Altamente Refrigerado , Nome: Nitrogênio Líquido , Massa Molecular: 28,96 G/MOL,
Grau De Pureza: Teor Mínimo De 99,999% , Característica Adicional: Grau Analítico , Fórmula Química: N2 , Número De Referência
Química: Cas 7727-37-9

Metro Cúbico

2500

Deserto e Homologado

R$ 53,0133Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

19/12/2023 09:00:04 Item deserto.

19/12/2023 09:00:04 Item homologado.

Item 3 - Gás comprimido

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 219/12/2023 09:00


